
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

N. MDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ^1/o del 21/07/2011

OGGETTO: Art. 10 C.C.N.L. del 31/03/1999 - Liquidazione 50% retribuzione di risultato a favore
de! Sm. Caminiti Antonio.•&•

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

VISTO il vigente Ordinamento EE.LL. in Sicilia

VISTO Kart. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O. dell'A.T.O.3 S.I.I.
di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della stessa Segreteria, piena autonomia
amministrativa, tecnica e contabile -finanziaria . nonché i poteri e le discrezionalità necessari per
l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O. ed in piena autonomia, lo svolgimento delle attività
gestionali connesse:

VISTA la determinazione dirigenziale con la quale questa S.T.O. ha conferito Sig. Caminiti Antonio
l ' incar ico relativo all 'area delle posizioni organizzative, con conseguente riconoscimento della
retribuzione di posizione e di risultato di cui all'ari. 10 del C.C.N.L. del comparto del personale delle
Regioni - Autonomie Locali del 31/3/1999;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 32 del 1/7/2010, con la quale è stato istituito l'Organo
Indipendente di Valutazione e nominato l'Organo Monocratico;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 62 del 14/9/2010, con la quale è stato approvato il
Regolamento sull 'ordinamento degli uffici e dei servizi, a seguito del recepimento del disposto
normativo di cui al D.lgs. n. 150/2009;

VISTE le Determinazioni Dirigenziali n. 77 e n. 78 del 23/09/2010, concernenti, rispettivamente,
l'attribuzione al personale dell 'Ente delle aree professionali, la definizione dei profili professionali e
l ' a t t r i buz ione delle Unità Organizzative in attuazione del citato Regolamento di organizzazione.
nonché la nomina dei responsabili delle Unità Organizzative;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 100 del 13/10/2010 concernente l 'attribuzione degli
o b i e t t i v i di gestione dell'esercizio 2010 al Sig. Caminiti Antonio, nella qualità di Responsabile P.O.
Area Amministrativa e Segreteria del Dirigente Responsabile della S.T.O.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 178 del 28/12/2010. concernente l'approvazione del
Sistema di Valuta / ione e di Verifica dei risultato e del personale dell'A.T.O. n° 3 S.I.I. di Messina;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 182 del 28/12/2010. con la quale si è provveduto alla
cos t i tuz ione del fondo delle risorse decentrate per l 'anno 2010;

VISTA la nota, prot. n. 905 del 21/3/2011, con la quale l'O.I.M.V. Dott. Antonino Saija ha trasmesso
la relazione conclusiva concernente la valutazione delle performance individuali dei dirigenti e dei

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita
yvyy.vyi3.Jaacaueai.SS-S.-in.iI.iil • H infoweb@atoacquemessina.it Non spreca l'acqua



responsabili P.O. delle unità organizzative di questa Segreteria, con l'indicazione dell'importo agli
stessi dovuto a titolo di indennità di risultato per l'anno 2010;

VISTA, altresì, la nota del Presidente dell'A.T.O. n° 3 S.I.l. di Messina datata 28/3/2011, avente ad
oggetto "Salutazione e verifica dei risultali dei dirigenti e dei responsabili di unità organizzative.
!.n/i//(/ci-io/K' indenni'là di risultato";

PRESO ATTO, altresì, che, dal prospetto relativo alla valutazione di sintesi delle performance
espresse dal Sig. Caminiti Antonio in ordine al conseguimento degli obiettivi di gestione allo stesso
assegnati, risulta che al predetto funzionario viene riconosciuta, per l'anno 2010, una indennità di
risultato pari ad € 1.800,00. al lordo delle ritenute dovute per legge;

VISTA la nota. prot. n. 1083 del 6/4/2011. con la quale il Dirigente Responsabile della S.T.O. ha
disposto l'esecuzione del pagamento di una prima quota pari al 50% delle somme riconosciute al
predetto Funzionario Direttivo e la determinazione dirigenziale n. 66 del 19/04/2011 con cui è stata
disposta la liquidazione della predetta indennità;

RITENUTO di dover procedere alla corresponsione a favore del Sig. Caminiti Antonio della restante
quota del 50% dell 'indennità di risultato per l'anno 2010 per un importo di € 900,00, da considerarsi
al lordo delle ritenute dovute per legge;

TENUTO CONTO che il Sig. Caminit i , in atto collocato in quiescenza a far data dal 01/04/2011. è
stato precedentemente assegnato in comando dal Comune di Fiumedinisi (ME);

TENUTO CONTO che sulla predetta indennità, in applicazione del criterio di cassa, giusta nota
n. 2877 del 9/12/2012 di questa Segreteria, viene determinata in complessivi € 172.04 1T.R.A.P. a
carico di questo Ente;

TENUTO CONTO, altresì, che sulla predetta indennità occorre computare gli oneri riflessi a carico
di questa S.T.O. per l ' importo complessivo di € 218,75, di cui € 214,20 quale quota CPDEL ed € 4,55
quale quota INAIL) da versare agli enti previdenziali e assistenziali creditori nei termini di legge,
come da prospetto dimostrativo allegato al presente provvedimento;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.L;

VISTA la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA
Per i motivi sopra rappresentati:

SUH-I1WPEGNARF l ' importo complessivo di € 900,00 a titolo di retribuzione di risultato lorda a
favore del Sig. Caminiti Antonio, imputando lo stesso alla gestione e/residui,
t i tolo I, intervento cod. 1010801 v.e. 20, capitolo 5/00, impegno n. 181/2010.
del Bilancio di competenza dell'esercizio 2010;

l'importo di € 295,25 quale quota CPDEL, INAIL e IRAP a carico dell'ente
datoriale sull 'indennità di risultato spettante al Sig. Caminiti Antonio,
imputando lo stesso alla gestione in e/residui, titolo I, intervento 1010801 v.e.
21 . . capitolo 7/00. impegno n. 182/2010, del bilancio di competenza
dell'esercizio 2010;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300-fax 090/7761635 Chi ama la vita
H infoweb@atoacquetnessina.it Non spreca l'acqua



LIQUIDARE al Comune di Fiumedinisi l'importo di € 1.118,75, di cui:

- € 900,00 quale quota parte (50%) della retribuzione di risultato P.O., al lordo
delle ritenute di legge, spettante al Sig. Caminiti Antonio come da scheda di
valutazione annessa alla relazione di cui alla nota, prot. n. 905 del 21/3/2011,
dell'O.M.I.V., da imputare alla gestione e/residui es. 2010, titolo I, intervento
cod. 1010801 v.e. 20, capitolo 5/00, prenotazione n. 181/2010, del Bilancio
di competenza dell'esercizio 2010, giusto sub-impegno assunto con il
presente provvedimento;

- € 218.75 quale quota CPDEL e INAIL a carico dell'ente datoriale sulla
predetta indennità di risultato spettante al Sig. Caminiti Antonio, da imputare
alla gestione e/residui es. 2010, titolo I, intervento 1010801 v.e. 21, capitolo
7/00, prenotazione n. 182/2010, del bilancio di competenza dell'esercizio
2010, giusto sub-impegno assunto con il presente provvedimento;

AUTORIZZARE l'Area Economico Finanziaria a emettere a favore del Comune di Fiumedinisi
Messina, C.F. 00352170831, mediante accredito sul conto corrente codice IBAN
IT44E0503688980CC0611604129 allo stesso intestato presso Banca Agricola
Popolare di Ragusa - Agenzia di Fiumedinisi, i seguenti mandati di pagamento:

€ 900,00 quale quota parte (50%) della retribuzione di risultato lorda dovuta
per l'esercizio 2010 al Sig. Caminiti Antonio;

€ 218,75 a titolo di oneri previdenziali e assistenziali dovuti da questa S.T.O.
sulla indennità in oggetto spettante al Sig. Caminiti Antonio;

DISPORRE il versamento dell'I.R.A.P. dovuta da questa S.T.O. sulle predette indennità per
un importo di € 76,50, mediante modello F24EP entro il 15 Agosto 2011;

TRASMETTERE copia della presente all'Albo on line della Provincia Regionale di Messina, per la
pubblicazione di rito.

Il Dirigente Re, Ila S.T.O.
ìleo

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
W.W.Wj.ataa.ca.M.S!ne.S.sin.a.dt - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua


